ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 июня 2021 г. N 349-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЛУЧАЕВ, В КОТОРЫХ ДОПУСКАЕТСЯ ПРИНЯТИЕ
РЕШЕНИЯ О КОМПЛЕКСНОМ РАЗВИТИИ ТЕРРИТОРИИ В ОТНОШЕНИИ

ДВУХ И БОЛЕЕ НЕСМЕЖНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

В соответствии с частью 9 статьи 66 Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что решение о комплексном развитии территории в отношении двух и более
несмежных территорий, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по
комплексному развитию территории, с заключением одного договора о комплексном развитии
таких территорий допускается в отношении несмежных территорий в границах одного городского
округа, городского (сельского) поселения в случаях использования несмежных территорий в
целях:

- обеспечения сбалансированного и устойчивого развития поселений, городских округов
путем повышения качества городской среды и улучшения внешнего облика, архитектурно-
стилистических и иных характеристик объектов капитального строительства;

- обеспечения достижения показателей, в том числе в сфере жилищного строительства и
улучшения жилищных условий граждан, в соответствии с указами Президента Российской
Федерации, национальными проектами, государственными программами;

- создания необходимых условий для развития транспортной, социальной, инженерной
инфраструктур, благоустройства территорий поселений, городских округов, повышения
территориальной доступности таких инфраструктур;

- повышения эффективности использования территорий поселений, городских округов, в том
числе формирования комфортной городской среды, создания мест обслуживания и мест
приложения труда;

- создания условий для привлечения внебюджетных источников финансирования
обновления застроенных территорий.

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя

Правительства области
Р.А.КОЛЕСОВ

consultantplus://offline/ref=35CBAB08913F02AC658F469D8248B5862DDED8E88B7E3C07A92DC47E1DF2D2239A3485D3C30A414B3146A20E9BFAA42B70E48A1304A9s7C0H